ГЛАВА РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________________ №_______

О проведении тренировки по отработке действий Звена Рузского

муниципального округа Московской областной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций при атаке беспилотным летательным

аппаратом (БПЛА) жилого сектора с частичным повреждением

инфраструктуры по адресу: Московская область, г. Руза, ж/к «Северное сияние»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ

«О гражданской обороне», в целях совершенствования системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Рузского муниципального

округа Московской области, руководствуясь Уставом Рузского муниципального

округа, постановляю:

1. Отделу ГО, ЧС и территориальной безопасности Администрации Рузского

муниципального округа 23.10.2025 провести тренировку по отработке действий Звена

Рузского муниципального округа Московской областной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций при атаке беспилотным летательным аппаратом

жилого сектора с частичным повреждением инфраструктуры по адресу: Московская

область, г. Руза, ж/к «Северное сияние» (ответственный - Пушкин Д.В.).

2. Заместителям Главы Рузского муниципального округа оказать содействие

в проведении тренировки в части касающейся.

3. Директору МАУ «Издательский дом «Подмосковье-Запад»» через

официальный сайт Рузского муниципального округа, официальные аккаунты

социальных сетей в сети «Интернет», проинформировать население Рузского

муниципального округа о проведении тренировки (ответственный -   Сорокин А.В.).

4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании

- официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Рузского муниципального округа Московской области

Пушкина Д.В.

Глава муниципального округа                                                                        А.А. Горбылёв

	1
	2